## Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

De ritu eius. 12

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38725**

dicit\*, Omnes fideles, per manus impositionem Aug. l.4  
Episcoporum, Spiritum sanctum post baptismum super nos accipere debent, ut pleni Christiani inueniantur. test q.42

Ad primum ergo dicendum, quod Papa in Ecclesia et de Tri-  
fia habet plenitudinem potestatis, ex qua potest l.15. c.26  
quædam quæ sunt superiorum ordinum, committe 10. 3.  
re quibusdam inferioribus, sicut quibusdam presby- \* Vrb. 1.  
teris concedit conferre minores ordines: quod per in epi. ad  
tinet ad potestatem Episcopalem. Et ex hac pieni oes Chri-  
tudine potestatis concessit beatus Gregor. \* Papa, Rianos &  
quod simplices sacerdotes hoc sacramentum confer- habetur  
rent, quamdiu scandalum tolleretur. de conse.

Ad secundum dicendum, quod sacramentum ba- d.5.c.0m  
ptismi est efficacius quam hoc sacramentum, quan- nes fidei  
sum ad remotionem mali: eo quod est spiritualis les.  
generatio, quæ est nutratio de non esse in esse. lib.3.epi.  
Hoc autem sacramentum est efficacius ad profi- ep.26. in  
ciendum in bono: quia est quoddam spirituale aug- fin.  
mentum de esse imperfecto ad esse perfectum: l.1. c.31.  
& ideo hoc sacramentum digniori ministro com- cir. prin.  
mittitur. resertur,

Ad tertium dicendum, quod sicut\* Rabanus di- de conse.  
cit in lib. de institutione clericorum, signatur bapti- d.5.c.5.  
zatus chrismate in summitate capitis per sacerdo-  
tem, per Pontificem vero in fronte: ut in priori  
unctione, significetur super ipsum Spiritus sancti de-  
scensio ad habitationem Deo consecrandam: in se-  
cunda quoque, ut eiusdem Spiritus sancti septifor- 425  
mis gratia, cum omni plenitudine sanctitatis & sci- 4.d.7. q.  
tia & virtutis, venire in hominem declaretur. Non 3.a.3. q.  
ergo propter digniorem partem, sed propter potio- 2.ad.1.e8  
rem effectum, hæc unctione Episcopis reseruatur. in exposi-  
tione lit-  
teræ.

Vtram ritus huius sacramenti sit conueniens?

**A**D duodecimum sic proceditur. Vide ur, quod \* a. b14  
ritus huius sacramenti non sit conueniens. Saera- ius q. ad  
mentum enim baptismi est maioris necessitatis quā 3. C. q. 65.  
hoc sacramentū: ut supra dictum est\*. Sed baptismū 65. a. 4.  
depu-

depurantur certa tempora , scilicet Pascha & Pentecostes. Ergo etiam huic sacramento aliquod certum tempus debet præfigi .